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ترامپ در پرونده حق‌السکوت، به دیوان‌عالی آمریکا متوسل شد
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا از دیوان‌عالی خواست در پرونده جنایی مربوط به او درباره پرداخت 
حق‌السکوت به یک بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی مداخله کند. دادگاه نیویورک، ترامپ را در ارتکاب ۳۴فقره جرم 

در رابطه با جعل اسناد مالی در زمینه پرداخت حق‌السکوت مجرم شناخته است. / نیوزویک

جایگاه بین‌المللی تازه ایران
مهدی علی‌آبادی، معاون نمایندگی ایران در ژنو به‌عنوان رئیس کمیته امور عمومی یک‌صدودوازدهمین کنفرانس 
بین‌المللی کار انتخاب شد. کمیته امور عمومی، مهم‌ترین بازوی فرعی تصمیم‌گیری در کنفرانس بین‌المللی کار 

است. نمایندگان دولت‌ها و گروه‌های کارگری و کارفرمایی از 28 کشور در  این کمیته عضویت دارند. / تسنیم

آنروا: آب‌شیرین‌کن‌های نوار غزه از کار افتاد
آژانس امدادرسانی و کاریابی آوارگان فلسطینی )آنروا( اعلام کرده ساکنان نوار غزه به‌دلیل نبود آب، ناشی از توقف 
فعالیت دستگاه‌های آب شیرین‌کن با خطر مرگ روبه‌رو هستند. در بیانیه آنروا آمده: فعالیت دستگاه‌های 

آب‌شیرین‌کن صنعتی در سراسر نوار غزه به‌دلیل نبود سوخت متوقف شده است. / الجزیره

فصل جدید مناسبات ایران و اوراسیا
باکیتژان ساگینتایف، رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه اقتصادی اوراسیا از ابراز تمایل ایران برای پیوستن به این سازمان 
چندملیتی خبرداد. گفته می‌شود ایران ممکن است در پایان دسامبر به کشور ناظر اتحادیه اوراسیا تبدیل شود. 

دی‌ماه‌ سال‌گذشته نخستین موافقتنامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا امضا شد. / ایسنا

خبرسازان

تیتر خبر

ثمره مجاهدت‌های شهید حسین امیرعبداللهیان 
محمد مخبر، سرپرست 
ریاست‌‌جمهوری، در دیدار با خانواده 
شهید حسین امیرعبداللهیان‌، وزیر 
امور‌خارجه شهید ایران را دیپلماتی 
انقلابی و »وزیر امور خارجه جبهه 

مقاومت« دانست و گفت: ثمره مجاهدت‌های شهید دیپلمات 
ما، آزادی قدس شریف خواهد بود. / پایگاه اطلاع‌رسانی دولت

ایران در فاز کاهش تعهدهای برجامی 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی با بیان اینکه درباره برجام 
تابع قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها هستیم و فعالیت هسته‌ای 
ایران در قانون اقدام راهبردی در 

چارچوب پادمان است، اظهارکرد: اکنون در فاز کاهش 
تعهدهای برجامی هستیم. / تسنیم

استمرار حمایت ایران از فلسطین
علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت 
امورخارجه در دیدار با رهبران 
گروه‌های مقاومت فلسطینی در 
دمشق اظهارکرد: ایران به حمایت 
از ملت فلسطین و مقاومت آنها در 

برابر رژیم‌صهیونیستی ادامه می‌دهد. باقری پیش از سفر 
به دمشق، در بیروت با مقام‌های این کشور دیدار و گفت‌وگو 

کرده بود. / ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 سی‌وپنجمین مراسم سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری 
اسامی ایران، حضرت امام‌خمینی)ره( همزمان با حضور 

زائران ایرانی در 2شهر مدینه و مکه برگزار شد.
 مراسم گرامیداشت سالگرد ارتحال بنیانگذار فقید 
جمهوری‌اسامی ایران با حضور جمعی از شخصیت‌های 

سیاسی و نخبگان دینی پاکستان در اسلام‌آباد برگزار شد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با 
اشاره به تخریب ۵۵درصد ساختمان‌های نوارغزه ازسوی 
‌صهیونیست‌ها، این جنایات را در سایه انفعال کشورها و 

سازمان‌های بین‌المللی دانست.
  براساس اعلام مسئولان سازمان انرژی ‌اتمی، امسال 

7مرکز پرتودهی در کشور به بهره‌برداری می‌رسد.
  غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور تأکید 
کرد دولت برگزار‌کننده انتخابات ریاست‌جمهوری است و 

کاندیدای مشخصی ندارد.
  میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی مستقر در وین، اقدام 3کشور اروپایی در ارائه 
قطعنامه ضد‌ایرانی در شورای‌حکام آژانس را »فراموشی 

دیپلماسی« و »ممانعت از گفت‌وگو« خواند.
  متیو میلر، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
واکنش به اظهارات اخیر علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت 
امورخارجه ایران درباره روند مذاکرات غیرمستقیم تهران-

واشنگتن، انتقال پیام به ایران را تأیید کرد.

تا انتخابات

آغاز بررسی صلاحیت‌ها
سخنگوی شورای‌ نگهبان گفت: جلسات بررسی 
صلاحیت داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری از روز سه‌شنبه )دیروز( آغاز 
شده ‌است و این شورا تلاش می‌کند در مهلت 
قانونی، بررسی‌های خود را انجام دهد. هادی 
طحان‌نظیف، با بیان اینکه قانون مدت 5روزه دوم 
را نیز پیش‌بینی کرده‌است، افزود: بنای ما این 
است که در 5روز نخست کار را به پایان برسانیم، 
اما اگر نیاز باشد، بخشی از مهلت دوم را نیز استفاده 

خواهیم کرد. / ایرنا

تدارک 60 هزار شعبه رای‌گیری
رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور با بیان اینکه 
۲۲خرداد اسامی واجدان شرایط حضور در رقابت 
ریاست‌جمهوری ازسوی وزارت کشور منتشر 
می‌شود، اظهارکرد: تأیید صلاحیت‌شدگان از 
22خرداد به‌مدت 15روز برای تبلیغات فرصت دارند. 
حدود ۶۰هزار شعبه در سراسرکشور برای رای‌گیری 

پیش‌بینی شده است. / وزارت کشور

توصیه‌ای به کاندیداها
علی شمخانی، مشاور سیاسی رهبرمعظم انقلاب، در 
پستی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: تعداد و ترکیب 
نامزدهایی که برای ‎انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام 
کردند از شکل‌گیری رقابتی جدی در انتخابات 
خبر می‌دهد که هم فرصت است و هم تهدید. همه 
کاندیداها و هواداران‌شان باید به یاد داشته باشند که 

ادب مرد به زِ دولت اوست. / مهر

توصیه رهبر معظم ‌انقلاب به نامزدها و هواداران آنها

اخلاق حاکم باشد
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: ملت ایران به یک رئیس‌جمهور فعال، پرکار، آگاه

 و معتقد به مبانی انقلاب احتیاج دارد

اسامی تأییدصلاحیت‌شدگان قرار است روز سه‌شنبه، 22خردادماه اعلام شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دوشنبه 

رهبری
در اجتماع عظیم مردم در سی‌وپنجمین 
سالگرد عروج حضرت امام‌خمینی)ره(  
تأکید کردند: پیش‌بینی ۵۰سال قبل امام بزرگوار درباره 
فلسطین، به‌تدریج درحال تحقق است و عملیات 
معجزه‌آفرین »طوفان‌الاقصی« با باطل کردن نقشه وسیع 
دشمنان برای تسلط بر منطقه و جهان اسام، 
رژیم‌صهیونیستی را در مسیر اضمحلال قرار داده و در 
پرتوی ایستادگی ایمانی و تحسین‌برانگیز مردم غزه، 
رژیم اشغالگر در مقابل چشم جهانیان درحال ذوب شدن 

است.  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تجلیل از 
ویژگی‌ها و خدمات رئیس‌جمهور شهید و قدردانی از 
حضور پرمعنا و عظیم ملت در تشییع شهیدان خدمت، 
گفتند: حماسه انتخابات بسیار مهم پیش‌رو، مکمل 
حماسه ملت در بدرقه شهیدان خدمت است و ان‌شاءالله 
در سایه مشارکت پرشور، آرای بالای ملت و حاکمیت 
اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی، رئیس‌جمهوری »پرکار«، 
»فعال«، »آگاه« و »معتقد به مبانی انقلاب« برگزیده 
‌می‌شود و ضمن پرشدن حفره‌های اقتصادی و فرهنگی، 

منافع ملت در منطقه و جهان حفظ و تأمین خواهد شد.

امام‌جمعه فعال، مردمی و شایسته شهر تبریز 
هریک از همراهان رئیس‌جمهور به‌نوبه‌خود شخصیت‌های ارزشمندی 
بودند. مرحوم آقای آل‌هاشم، امام‌جمعه فعال، مردمی و شایسته شهر 
تبریز و نماینده رهبری در استان مهم آذربایجان‌شرقی و شخصیتی 
ارزنده بود که ارتباطات قلبی و کاری با قاطبه مردم، ازجمله جوانان، 

دانشجویان، هنرمندان و ورزشکاران برقرار می‌کرد.

فقدان خسارت‌بار
فقدان این عزیزان حقیقتا خسارت برای کشور است. قرآن‌کریم در سوره بقره 
می‌فرماید: »به کسانی که در راه خدا کشته می‌شوند، مرده نگویید؛ چراکه آنها 
زنده هستند، اما شما نمی‌دانید.« و از آنجا که در این آیه بحثی درباره حرکت نظامی 
و جنگ نیست، هر کسی در راه خدا همچون راه خدمت به مردم، کار جهادی برای 
آنها و راه اداره کشور و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی کشته شود، شهید است.

تجلیل از همراهان رئیس‌جمهور شهید
آقای امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه فعال، پرکار و با ابتکار نیز 
مذاکره‌کننده‌ای قوی، با هوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین 
سایر همراهان، چه استاندار آذربایجان‌شرقی و چه آن برادر مأمور 
حفاظت رئیس‌جمهور و چه آن 3عزیز کادر پرواز که همگی براساس 

گفته‌های آشنایان، افرادی شایسته، برجسته و مؤمن بودند.

شهدای خدمت
آقای رئیسی و همراهان ایشان مشمول 
این آیه شریفه قرآن کریم هستند. ما 
این عزیزان را شهدای خدمت می‌دانیم؛ 
همچنان که تعبیر باارزش شهید خدمت و 

شهیدجمهور از دل مردم جوشید.

رقابت برای خدمت
صحنه انتخابات، صحنه عزت و حماسه و رقابت برای خدمت است، 
نه میدان کشمکش برای تصاحب قدرت؛ بنابراین کسانی که وارد 
رقابت‌های انتخاباتی می‌شوند، رعایت اخلاق را وظیفه خود بدانند 
تا خدای متعال دل‌های مردم را به بهترین گزینه هدایت کند و 

ان‌شاءالله یک رئیس‌جمهور شایسته برای ملت ایران تعیین شود.

دستاوردی بزرگ برای ملت ایران
انتخابات پیش‌رو کاری بزرگ و پدیده‌ای پردستاورد است. اگر 
ان‌شاءالله این انتخابات به خوبی و با شکوه و عظمت برگزار شود و بعد 
از این حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی را با آرای بالا انتخاب کنند، 
دستاوردی بزرگ برای ملت ایران خواهد بود و انعکاس فوق‌العاده‌ای 

در دنیا خواهد داشت؛ بنابراین انتخابات ۸ تیر بسیار مهم است.

تکمیل یک حماسه
حماسه انتخابات مکمل حماسه مردم در بدرقه شهیدان است. ملت ایران برای حفظ 
منافع و تثبیت عمق راهبردی خود در معادلات پیچیده بین‌المللی و برای اینکه بتواند 
ظرفیت‌ها و استعدادهای طبیعی و انسانی خود را ظهور و بروز بدهد تا کام کشور 
شیرین شود و همچنین برای اینکه بتواند حفره‌ها و رخنه‌های اقتصادی و فرهنگی 
را پر کند، به رئیس‌جمهوری فعال، پرکار، آگاه و معتقد به مبانی انقلاب احتیاج دارد.

توصیه مهم به کاندیداها
حاکم بودن اخاق در رقابت‌های 
انتخاباتی بین نامزدها ضروری است. 
بدگویی، تهمت‌زنی و لجن‌پراکنی 
کمکی به پیشرفت کارها نمی‌کند و به 

آبروی ملی هم لطمه می‌زند.

سرمشقی برای رؤسای‌جمهور آینده
مرزبندی صریح با دشمنان و مخالفان انقاب و پرهیز از 
دوپهلوگویی و اعتماد نکردن به لبخند دشمن، خصوصیات 
درس‌آموز دیگر شهیدرئیسی بود. هریک از این خصوصیات برای 
سیاستمداران ما و رؤسای‌جمهور آینده و منتخبان ملت در همه 

بخش‌ها سرمشق است.

پیام یک حماسه
حضور پرمعنای مردم در مراسم‌ مختلف شهیدان خدمت در شهرهای مختلف از 
تهران، مشهد، تبریز، قم، بیرجند و ری تا زنجان و مراغه و نجف‌آباد، نمونه‌ای از 
حماسه‌آفرینی‌های ملت ایران در مقابل حوادث تلخ و سخت در طول تاریخ انقلاب 
است. این حماسه نشان داد ملت ایران، ملتی پرانگیزه، خسته‌نشو، ایستاده و زنده 
است که از مصیبت شکست نمی‌خورد، بلکه استقامت و انگیزه او بیشتر می‌شود.

طرفداری مردم از شعارهای انقلاب 
پیام دیگر حضور حماسی مردم، طرفداری از 
شعارهای انقلاب بود. مرحوم رئیسی صریحا شعارهای 
انقلاب را بیان می‌کرد و مظهر شعارهای انقلاب بود و 
احترام و تمجید از او درواقع ابراز دلبستگی مردم به 

شعارهای انقلاب است.

سرمایه ملی جمهوری‌اسلامی
نشان دادن ارتباطات و علاقه و دلبستگی مردم و مسئولان در سطوح بالای کشور پیام دیگر حضور میلیونی ملت 
بود. برخلاف تلقین و ادعای دشمن و تکرار برخی‌ها در داخل که جمهوری‌اسلامی سرمایه ملی خود را از دست 
داده‌است، حضور میلیونی مردم در بدرقه شهیدان نشان داد این سرمایه ملی که در هیچ‌کجای دنیا نظیر ندارد، 
پابرجاست و علاوه بر مقوله رحلت امام که مقوله‌ای بی‌همتا و غیرقابل مقایسه با هر پدیده دیگری است، میان 

مردم با مسئولان و سردارانی همچون رئیسی و سلیمانی، ارتباط و دلبستگی عاطفی برجسته‌ای وجود دارد.

اثرگذاری پیام مردم بر معادلات سیاسی منطقه
»قدردانی مردم از خدمتگزاران و فراموش نشدن خدمات« و »حفظ آرامش و امنیت کشور به‌طور 
کامل با وجود از دست دادن رئیس‌جمهور« پیام‌های دیگری از حضور پرمعنای مردم بود. انتقال این 
پیام‌ها و واقعیات از ایران و ایرانی به دنیا و برجسته شدن این همه آمادگی، انگیزه، علاقه و پای کار 
بودن مردم ایران در چشم رجال و تحلیلگران سیاسی دنیا، بسیار مهم و در معادلات سیاسی منطقه 

و تبیین قدرت و توزیع آن در منطقه اثرگذار است.

نصاب جدیدی در خدمتگزاری
مصیبت فقدان رئیس‌جمهور برای کشور جدا سنگین است. همه اعتراف 
کردند که او مرد کار و عمل، خدمت، صفا و صداقت بود. برای خدمت شب و 
روز نمی‌شناخت. رئیسی عزیز در خدمتگزاری به کشور و ملت نصاب جدیدی 
ایجاد کرد که با وجود تلاش خدمتگزاران قبلی، تاکنون در این حد، حجم و 

کیفیت و با این صداقت و پرکاری نبوده‌ است.

سبک مدیریتی شهیدرئیسی
تحرک فراوان و بابرکت در سیاست‌خارجی برای حال 
و آینده کشور و استفاده از فرصت‌ها و برجسته کردن 
ایران در چشم رجال سیاسی دنیا از دیگر خصوصیات 
شهیدرئیسی بود. سبک مدیریتی او در بین همکارانش، 

ویژه و همراه با صفا و صمیمیت بود.

ویژگی‌های ممتاز 
کرامت، عزت و حرمت قائل شدن برای مردم و میدان 
دادن به آنها و تکریم و اعتماد به جوانان از ویژگی‌های 
ممتاز رئیس‌جمهور فقید بود. او حتی با کسانی که به او 
بدی و اهانت کرده بودند، با کرامت برخورد می‌کرد و 

پاسخ تند، زشت و عصبی به آنها نمی‌داد.

دلم برای رئیسی سوخت
بعد از فقدان او، همه مطبوعات و فضای‌مجازی و اشخاص و جریان‌های گوناگون از شخصیت 
و خدمات و تلاش‌های شبانه‌روزی شهیدرئیسی تعریف و تمجید کردند. من دلم برای رئیسی 
سوخت که برخی در زمان حیات او حتی حاضر نبودند یک کلمه از این حرف‌ها بگویند و با وجود 
مشاهده این برجستگی‌ها، آنها را کتمان یا حتی وارونه منعکس می‌کردند و او را می‌آزردند 

که البته او غالبا جوابی به آنها نمی‌داد، اما گاهی هم نزد من می‌آمد و مقداری شکایت می‌کرد.

استخراج نتایج شیرین از حادثه تلخ 
حضور مردم در تشییع و بدرقه‌های میلیونی این عزیزان فصلی برجسته و درخور تحلیل 
است. یک واکنش در مقابل مصایب شخصی و ملی، افسردگی و منزوی شدن و درواقع 
شکست خوردن از مصیبت و از دست دادن امید است، اما واکنش دیگر، ایستادگی در مقابل 
مصیبت و به تعبیر قرآن، صبر است که باعث فرصت‌سازی و حماسه‌آفرینی و استخراج نتایج 

شیرین از حادثه تلخ می‌شود که در این قضیه، ملت ایران، واکنش دوم را انتخاب کردند.

آغاز ماراتن انتخابات با 80 داوطلب

شورای‌نگهبان در حالی از روز سه‌شنبه وارد مرحله بررسی 
صلاحیت داوطلبان کاندیداتوری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری شده‌است که با پایان مهلت 5 روزه ثبت‌نام 
متقاضیان، 80 نفر، از طیف‌ها و جریان‌های مختلف سیاسی کشور 

موفق به ثبت‌نام نهایی شده‌اند.
براساس اعام برگزارکنندگان انتخابات، اسامی 
تأییدصلاحیت‌شدگان قرار است روز سه‌شنبه، 22خردادماه 
اعلام شود و پس از آن کاندیداها تا روز 6تیرماه به‌مدت 15روز 
برای تبلیغات فرصت دارند. این فرایند در حالی است که روند 

ثبت‌نام‌ها در دوره چهاردهم انتخابات ریاست‌جمهوری شاهد 
ثبت یک اتفاق تازه بود؛ طی 5روز مهلت برای متقاضیان، از 
حدود 287مراجعه‌کننده، ثبت‌نام 80نفر نهایی شد که طی 
چند دوره‌ گذشته این رقم بی‌سابقه بوده‌ و کاهش قابل‌توجهی 
را نشان می‌دهد. این درحالی است که رکورد کمترین میزان 
ثبت‌نام مربوط به دوره سوم )10مهر1360( با 46ثبت‌نام‌کننده‌ 
است. البته در دوره سیزدهم )28خردادماه1400( با وجود اینکه 
592نفر ثبت‌نام کرده بودند، شورای‌نگهبان تنها پرونده حدود 

40نفر را بررسی کرد.
درحالی‌که در جریان سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری، 592نفر برای کاندیداتوری ثبت‌نام کرده 
بودند، دراین دوره 80نفر موفق به ثبت‌نام نهایی شدند؛ آماری که 

در دوره دوازدهم به هزارو636نفر هم رسیده بود.

عکس‌نوشت

وداع با شهید مدافع حرم
پیکر شهید سعید آبیار، از مستشاران سپاه پاسداران در سوریه 
که در حمله اخیر جنگنده‌های رژیم‌صهیونیستی به شهرک 
»حیان« در شمال‌غرب استان حلب سوریه به شهادت رسید، 
در حرم حضرت رقیه)س( تشییع شد. همچنین مراسم وداع با 
پیکر مطهر این شهید مدافع حرم روز سه‌شنبه )دیروز( در معراج 

شهدای تهران برگزار شد. / عکس: ایرنا

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبر

هفته تلخ اسرائیل
هفته تلخ اسرائیل در صحنه بین‌المللی با درخواست دادگاه 
کیفری بین‌المللی برای دستگیری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
آن آغاز شد. سپس اسپانیا، نروژ و ایرلند اعلام کردند که کشور 
مستقل فلسطین را به رسمیت می‌شناسند و دادگاه بین‌المللی 
دادگستری آخرین جلسه خود را برگزار کرد و به اسرائیل دستور 
داد عملیات نظامی خود در شهر رفح در جنوب غزه را به‌دلیل 

ترس از ایجاد شرایط نسل‌کشی متوقف کند.

هفته‌نامه گاردین ‍]انگلیس[

رسوایی کشته شدن 4 اسیر اسرائیلی
سخنگوی ارتش اسرائیل، کشته شدن 4اسیر اسرائیلی در غزه را 
تأیید کرده است. دانیل هاگاری گفت: این 4اسیر اسرائیلی حدود 
یک‌ماه پیش با همدیگر در مکانی واحد در خان یونس کشته 
شده‌اند. انجمن خانواده اسرا در بیانیه‌ای اعلام کرده است که 
نتانیاهو باید همین امروز یک هیأت مذاکره‌کننده بفرستد و همه 
124گروگان را چه زنده و چه کشته شده باشند به خانه‌هایشان 
بازگرداند. زمان پایان دادن به این چرخه غفلت فرارسیده است. 
قتل اسرا در اسارت نشانه رسوایی غم‌انگیزی در تأخیر انجام 

توافق با حماس است.

روزنامه جروزالم‌پست ]تل‌آویو[

هر یک ساعت، 3شهید در غزه
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه ظهر سه‌شنبه اعلام کرد 
که ارتش رژیم صهیونیستی در ۲۴ساعت گذشته ۷جنایت 
دیگر را در حق فلسطینیان در این باریکه مرتکب شده است. 
این وزارتخانه افزود که در حملات ۲۴ساعت گذشته به نوار 
غزه ۷۱فلسطینی به شهادت رسیده و ۱۸۲نفر هم زخمی 
شده‌اند. براین اساس در 24ساعت منتهی به روز دوشنبه، در 
هر ساعت حدود 3نفر در غزه بر اثر حملات اشغالگران جان 

خود را از دست داده و به شهادت رسیده‌اند.
با شهادت این افراد شمار شهدای جنگ علیه غزه تا کنون به 
۳۶۵۵۰نفر و شمار مجروحان نیز به ۸۲۹۵۹نفر افزایش یافته 

است. هنوز هزاران نفر در نوار غزه مفقود و زیر آوار هستند.
از سوی دیگر، همزمان با طولانی شدن جنگ در غزه، یکی 
از فرماندهان سابق ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرده که 
ارتش این رژیم حتی درصورت طولانی شدن جنگ، باز هم 
قادر به نابودی حماس نخواهد بود. ژنرال اسحاق بریک در 
گفت‌وگو با روزنامه معاریو گفته است: ادامه جنگ در نوار غزه 
مطلقا هیچ فایده‌ای ندارد؛ زیرا موجب وارد آمدن خسارت 
سنگین به اسرائیل خواهد شد. بریک تأکید کرد: ادامه جنگ 
در کوتاه‌مدت منجر به فروپاشی نیروهای ذخیره ارتش و 
نیروی زمینی به‌طور کامل و البته اقتصاد و روابط اسرائیل با 
کشورهای جهان و جامعه از درون متلاشی‌شده خواهد شد.
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انتخابات ریاست‌جمهوری دوره چهاردهم در شرایطی وارد مرحله بررسی صلاحیت‌ها ازسوی شورای‌نگهبان شده‌است 
که در میان 80ثبت‌نام‌کننده، چهره‌هایی از جناح‌های مختلف سیاسی کشور به چشم می‌خورد؛ موضوعی که نوید‌دهنده 

برگزاری انتخاباتی رقابتی و پرشور در روز 8تیرماه1403خواهد بود.
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آمارهایی از ثبت‌نام‌کنندگان

از مقام‌های دولت 
سیزدهم 5نفر در 
انتخابات ثبت‌نام 

کرده‌اند:

5
مسئول دولتی 

در میان 
ثبت‌نام‌کنندگان نام 4زن 

به چشم می‌خورد:
4
زن

از میان 80نفر ثبت‌نام‌کننده، 
13نفر سابقه وزیر بودن در 
دولت‌های گذشته را دارند.

13
وزیر سابق

43نفر از ثبت‌نام‌کنندگان سابقه 
نمایندگی در ادوار مختلف مجلس را 

در کارنامه خود دارند.
43

نماینده ادوار 

 صولت مرتضوی
 وزیر کار

رفاه و تامین اجتماعی

زهره الهیان

 محمدمهدی اسماعیلی
وزیر

فرهنگ و ارشاد

هاجر چنارانی

 داوود منظور
رئیس سازمان 
برنامه و بودجه

حمیده زرآبادی

امیرحسین
 قاضی‌زاده هاشمی
رئیس بنیاد شهید

رفعت بیات

حمیده زرآبادی
متولد: 1359/ قزوین

مهرداد بذرپاش
متولد: 1359/ تهران

محمود احمدی‌نژاد 
تنها ثبت‌نام‌کننده‌ای 

به‌حساب می‌آید که 2 دوره 
ریاست‌جمهوری دولت 
نهم و دهم را در کارنامه 

فعالیت‌های سیاسی خود 
دارد.

مهرداد بذرپاش
وزیر 

راه و شهرسازی

دی
شی

خور
د 

حام
ی / 

هر
مش

ا: ه
س‌ه

عک

جوان‌ترین‌ها

یک رئیس‌جمهور سابقمسن‌ترین

8 روحانی2 رئیس مجلس

در میان ثبت‌نام‌کنندگان تنها 2 چهره 
حضور دارند که سابقه ریاست بر 

مجلس شورای‌اسلامی را در کارنامه 
دارند؛ علی لاریجانی در دوره‌های 

نهم و دهم ریاست مجلس را برعهده 
داشت. محمدباقر قالیباف هم 

ریاست مجلس یازدهم را برعهده 
داشت و در روزهای اخیر نیز به‌عنوان 

رئیس مجلس دوازدهم در سال 
نخست انتخاب شد.

8نفر از ثبت‌نام‌کنندگان از چهره‌های روحانی از گرایش‌های 
مختلف سیاسی هستند که عبارتند از:

1. سید محمدرضا میرتاج‌الدینی
2- حسین میرزایی

3- احمد اکبری
4- حسن نوروزی

5- مهدی شیخ
6- مصطفی پورمحمدی
7- سید احمد موسوی
8- سیدعلی نیشابوری

بررسی‌ها نشان می‌دهد علی 
صوفی، چهره اصلاح‌طلب 
متولد1328 در لنگرود، 

مسن‌ترین ثبت‌نام‌‌کننده 
دوره چهاردهم به‌حساب 

می‌آید.

3نمونه از روشن‌بینی امام راحل
امام از روز نخست آغاز نهضت اسلامی بر مسئله فلسطین تکیه و با دقت‌نظر و آینده‌نگری، 
مسیر پیش‌روی ملت فلسطین را پیش‌بینی کردند که این روشن‌بینی بسیار مهم امام 
درحال تحقق تدریجی است. پیش‌بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوبگر طاغوت در همان 
آغاز نهضت‌اسلامی و پیش‌بینی نابودی رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار رژیم 

شوروی 2نمونه دیگر از روشن‌بینی‌های خاص امام‌خمینی)ره( است.

2ویژگی مهم طوفان‌الاقصی
»تأمین نیاز مهم منطقه« و »واردآوردن ضربه‌ای اساسی به رژیم جنایتکار« 2ویژگی 
مهم عملیات طوفان‌الاقصی بود. آمریکا، عناصر صهیونیسم جهانی و برخی دولت‌های 
منطقه، نقشه بزرگ و دقیقی برای تغییر مناسبات و معادلات منطقه طراحی کرده بودند 
تا با ایجاد ارتباطات موردنظرشان میان رژیم‌صهیونیستی و دولت‌های منطقه‌، زمینه‌های 

تسلط رژیم منحوس بر سیاست و اقتصاد غرب آسیا و همه دنیای اسلام فراهم شود.

رخدادهای بزرگی که درحال تحقق است
دل‌نبستن به مذاکرات سازش، حضور ملت فلسطین 
در میدان عمل و احقاق حق و حمایت همه ملت‌ها، 
به‌خصوص ملت‌های مسلمان از مردم فلسطین، چکیده 
دیدگاه‌های امام)ره( برای پیروزی ملت فلسطین است. 

این رخدادهای بزرگ هم‌‌اکنون در حال تحقق است.

بافته‌هایی که بر باد رفت
این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملا نزدیک شده 
بود که طوفان معجزه‌‎آفرین الاقصی آغاز شد و 
همه بافته‌های آمریکا، صهیونیسم و دنباله‌های 
آنان را بر باد داد؛ به‌گونه‌ای که با حوادث ‌۸ماه 
اخیر، امیدی به احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد.

رژیم اشغالگر راه نجاتی ندارد
رژیم صهیونیستی در کنج میدان ناشی از عملیات 
»طوفان‌الاقصی« گیر افتاده است. اگرچه آمریکا و 
بسیاری از دولت‌های غربی همچنان به حمایت از 
این رژیم ادامه می‌دهند، اما آنها هم می‌دانند که 

راه نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.

واکنش‌های عصبی
جنایات بی‌سابقه و قساوت بی‌حدومرز 
رژیم ددمنش و حمایت دولت آمریکا از این 
وحشی‌گری‌ها، واکنش‌های عصبی به باطل 
شدن توطئه بزرگ بین‌المللی برای مسلط 

کردن رژیم صهیونیستی بر منطقه است.

اعتراف به شکست سخت
با توجه به اعترافات تحلیلگران و صاحب‌نظران آمریکایی 
و اروپایی و حتی وابستگان به رژیم منحوس، آنها هم 
اذعان دارند رژیم اشغالگر با آن همه یال و کوپال ادعایی، 
از یک گروه مقاومت شکست سختی خورده و بعد از ‌۸ماه به 

هیچ‌یک از اهداف حداقلی خود نرسیده است.

جهان در آغاز پایان رژیم‌صهیونیستی
اخیرا یک تحلیلگر غربی درباره قدرت طوفان‌الاقصی برای تغییردادن قرن 
بیست‌ویکم سخن گفته است. تحلیلگران و مورخان دیگری هم به آشفتگی 
و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، ناتوانی در حفاظت از ساکنان 
سرزمین‌های اشغالی و رسیدن پروژه صهیونیستی به نفس‌های آخر خود، 

اشاره و تأکید کرده‌اند که »جهان در آغاز پایان رژیم‌صهیونیستی است.«

فلسطین؛ مسئله اول جهان
سال‌های متمادی مراکز تبلیغاتی و رسانه‌ای آمریکایی - صهیونیستی 
برای فراموش‌شدن مسئله فلسطین تلاش کردند، اما در پرتو 
»طوفان‌الاقصی« و ایستادگی مردم غزه، فلسطین اکنون مسئله اول 
جهان است و آمریکا هم در مقابل اجماع جهانی ملت‌ها دچار انفعال شده 
و دیر یا زود مجبور می‌شود دستش را از پشت رژیم‌صهیونیستی بردارد.

ایستادگی اعجاب‌برانگیز مردم غزه
مصیبت‌های مردم غزه، ازجمله شهادت حدود ۴۰هزارنفر و کشتار حدود 
۱۵هزار کودک و نوزاد و شیرخوار هزینه‌ سنگین ملت فلسطین در مسیر نجات 
از دست صهیونیست‌ها بوده‌است. مردم غزه به برکت ایمان اسلامی و اعتقاد 
به آیات قرآنی، همچنان مشکلات را تحمل و با ایستادگی اعجاب‌برانگیز از 

حماسه‌سازان و مبارزان مقاومت دفاع می‌کنند.

رژیم‌صهیونیستی در بن‌بست
محاسبه غلط رژیم‌صهیونیستی درباره توانایی‌های 
جبهه بزرگ مقاومت سبب ورود آن رژیم به دالان 
بن‌بستی شد که شکست‌های پی‌درپی را نصیب آن 
می‌کند و به حول و قوه الهی راه نجاتی برای خروج از این 

بن‌بست نخواهد داشت.

رژیم‌صهیونیستی در حال ذوب شدن است
رژیم‌صهیونیستی با وجود حرف‌های تبلیغاتی 
غرب، در پیش چشم مردم جهان در حال ذوب 
شدن و تمام شدن است و به‌جز ملت‌ها، بسیاری 
از سیاسیون جهان و حتی صهیونیست‌ها این 

واقعیت را فهمیده‌اند.

جریان
 اعتدالی


